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VENDIM
Nr. 663, datë 27.8.2020

PËR MIRATIMIN E SHTESËS SË MARRËVESHJES SË KONCESIONIT,
NDËRMJET MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, SI
AUTORITET KONTRAKTUES, DHE “ALBCHROME HOLDING” SHPK, SI

KONCESIONARI, PËR REHABILITIMIN, OPERIMIN DHE TRANSFERIMIN E
MINIERËS SË KROMIT BULQIZË, TË FABRIKËS SË PASURIMIT BULQIZË, TË
IMPIANTIT TË SELEKSIONIMIT KLOS DHE TË UZINËS SË FERROKROMIT

BURREL

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të shkronjës “b”, të nenit 11, të ligjit nr. 79/2016,
“Për miratimin e shtesës së marrëveshjes së koncesionit, nëpërmjet Ministrisë së Energjisë dhe
Industrisë, si autoriteti kontraktues, dhe ACR Holding S.r.l., si koncesionari, për rehabilitimin,
operimin dhe transferimin e minierës së kromit, Bulqizë, të fabrikës së pasurimit, Bulqizë, të
impiantit të seleksionimit, Klos dhe të Uzinës së Ferrokromit, Burrel”, me propozimin e ministrit
të Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
Miratimin e shtesës së marrëveshjes së koncesionit, ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe

Energjisë, si autoritet kontraktues, dhe “Albchrome Holding” sh.p.k., si koncesionari, për
rehabilitimin, operimin dhe transferimin e minierës së kromit Bulqizë, të fabrikës së pasurimit
Bulqizë, të impiantit të seleksionimit Klos dhe të uzinës së ferrokromit Burrel, sipas tekstit që i
bashkëlidhet këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Erion Braçe
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